

Perämeren eteläinen kalastusalue

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto

MUISTUTUS**ASIA**

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto (PSAVI) on antanut kuulutuksen asiassa, joka koskee Fennovoiman ydinvoimalaitoksen ympäristölupaa ja toiminnanaloittamislupaa sekä vesilain mukaista lupaa meriveden ottoon alueella Pyhäjoki-Raahe.

Kalastusalue on lakisääteinen, kalataloudellinen yhteistoimintaelin, jonka toimintaan osallistuvat kalavesien omistajat sekä ammatti- ja virkistyskalastuksen edustajat. Kalastusalueen toimintaan kuuluu keskeisenä yleisen kalataloudellisen edun valvominen alueellaan.

MUISTUTUS koskien Fennovoiman ydinvoimalaitoksen ympäristölupaa ja toiminnanaloittamislupaa sekä vesilain mukaista lupaa meriveden ottoon

Kalastusalue muistuttaa, että ydinvoimalaitoksen tuottama vuotuinen lämpökuorma vaikuttaa voimakkaasti alueen meriluontoon ja sitä kautta alueen kalastoon. Lämpökuorma vaikuttaa haitallisesti (jopa tuhoavasti) mm. äärimmäisen uhanalaisen meriharjuksen ja eri siikamuotojen lisääntymiseen ja esiintymiseen alueella. Hanhikiven niemen lähialue on eri siikamuotojen, muikun ja silakan merkittävää lisääntymisaluetta. Voimalan välittömällä vaikutusalueella olevassa Liminkaojassa on mahdollisesti anadrominen harjuskanta. Anadromisen ja merikutuisen harjuskannan yhteyttä ei täysin tiedetä.

Kalakantojen hyväksi tehdään töitä ja panostuksia jatkuvasti. Kalasto on suoraan riippuvainen ympäristön tilasta. Voimakas rakentamistoiminta rannikkoalueella vaarantaa jo tehtyjen hoitotoimenpiteiden tulokset. Ydinvoimalaitoksen rakentamistoimet ja itse laitoksen toiminta vaikuttavat suoraan rannikkovesistöön, eliölajien ja niiden ravintoketjujen häiriintymiseen ja sitä kautta toiminnat uhkaavat kalakantojen säilymistä elinvoimaisina alueella. Vesiympäristön tila on täten mitä suurimmassa määrin kalakantojen ja kalastajien huolenaihe.

Lupaviranomaisen olisi harkittava, onko hakijan selvitettävä alueella olevien Piehinkijoen ja Liminkaojan kalastoa (etenkin harjuskantoja) vuosittain ja onko mahdollisesti tarvetta harjuskantojen hoitotoimenpiteille.

Perämeren eteläisen kalastusalueen puolesta



Oulussa 3.2.2016

Isännöitsijä Pasi Anttila